the great Italian schools of architecture. Their works had been seen and admired
by the English nobility who had visited France ; and it is by no means improbable
that even their plans and elevations had been acquired by Holbein. Of the two
gates built after his design, at Whitehall, now removed, there are plates in the
Man. Vetusta, vol. i. pi. 171. That of New Hall, in Essex, is likewise taken down,
but the above-mentioned, at Wilton, is still extant.—D.

2 Who was 1
' Johannes de Padua ?" what was his real name ? how educated ? and

what were his works previously to his arrival in England ? no research has hitherto

discovered with any satisfaction. But here he acquired a title, not before that
patent (1544) given to any architect as ' 6 Devizor of his Majesty's buildings," which
implies likewise, that he had the sole and exclusive appointment. Henry VIII.
had then completed his palaces, and little more could have been done, before his

death, in 1547. D.—[This John of Padua was probably appointed as successor to

Girolamo da Trevigi, likewise architect to Henry VIII. ; Girolamo, as noticed

above, died in this year, 1544.—W.]
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36l. 10s. In the same place is a payment of the same
sum to Laurence Bradshaw, surveyor, with a fee of two
shillings per diem. To the clerk of the latter, 9/. 2&,

for riding expenses, 531. 6s., and for boat hire, 131. 6s. 8d.

John de Padua is mentioned again in Eymers Fcedera, on
the grant of a fee of two shillings per diem.

" A.D. 1544. Rex omnibus ad quos, &c. Salutem. Sciatis quod uos, De
gratia nostra speciali, ac ex certa scientia et mero motu nostris, necnon in con-

sideration e boni et fidelis servitii quod dilectus serviens noster Johannes de

Padua nobis in architectura, ac aliis in re musica inventis impendit ac im-
pendere intendit.

Dedinius et concessimus, ac per praesentes damus et concedimus eidem Jo-
hanni vadium sive feodum Duorum ISolidorum Sterlingorum 'per diem.
Habendum et annuatim percipiendum praefato Johanni dictum vadium

sive feodum Duorum Solidorum, durante beneplacito nostro de thesauro
nostro ad receptam scaccarii nostri, per manus thesaurii et camerariorum nos-

trorum ibidem pro tempore existentium, ad festa Sancti Michaelis Archangel!
et Pasehae per aequales portiones

;

Et insuper sciatis quod, cum dictus Johannes nobis inservivit in dicta arte

a Festo Pasehae quod erat in anno regni nostri tricesimo quarto, prout certain

habenius notitiam, nos de uberiori gratia nostra dedimus et concessimus, ac
per praesentes damus et concedimus eidem Johanni praefatum feodumDuorum
Solidorum, per diem habendum et percipiendum eidem, a dicto festo Pasehae
nomine regardi nostri